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STOCKS OF DAIRY 
	

STOCKS DE PRODtJITS LAITIERS 
AND FROZEN POULTRY PRODUCTS 
	

ET DE VOLAILLE CONCELEE 

JANUARY 1, 1974 - JA7cviR 

Source and Content 

Data for this report are collected by 
mail questionnaires from dairy factories, 
concentrated milk manufacturers, public and 
semi-public cold storages, meat packers, 
growers, wholesale grocers' warehouses and 
central warehouses of chain grocery stores. 

Inventories are taken at manufacturers 
and wholesale level and firms are required to 
report all stocks held in their own estab-
lishments or in specially rented rooms else-
where as at the opening of the first business 
day of the month. 

Stocks of butter and cheese in dairy 
factories are obtained with the co-operation 
of the provincial governments; while stocks 
of poultry products are obtained with the co-
operation of the Canada Department of Agri-
culture. 

INDEX  

Source et contenu 

Les données de ce bulletin Ont été recueil-
lies au moyen de questionnaires envoys aux fa-
briques laitières, auxproducteurs de lait concen-
tr, aux entrepôts frigorifiques des secteurs 
publics et semi-publics, aux conserveries de 
viande, aux éleveurs, aux entrepôts des épiciers-
grossistes et aux entrepts coimnuns des épiceries 
a succursales multiples. 

Au cours de relevg effectués au niveau de 
la production et de la vente en gros, on a demand 
aux entreprises de dclarer tous les stocks qu'ils 
détenaient dans leurs propres 6tablissements ou 
dans des locaux louês spécialement a cette fin et 
ce, en date du debut de la preiniare journée ouvra-
ble du mois. 

Les données sur les stocks de beurre et de 
fromage des fabriques laitières ont été obtenues 
en collaboration avec les provinces alors que les 
chiffres sur les stocks de volaille ont été recueit-
lis par l'entremise du ministère de l'Agricultiire 
du Canada. 
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'10CKS OF DAIRY AND FROZEN 
	

STOCKS DE PRODUITS LAITIERS ET DE 
POULTRY PRODUCTS 
	

VOLAILLE CONGELE 

S 	 JANUARY 1, 1974 - JANVIER 

Creamery butter 

At the opening of the first business 
day of January 1974, the stocks of creamery 
butter on hand in Canada amounted to 
50,797,000 lb. The summary total was higher 
than last year by 21.1 millions pounds. The 
five-year average 1969-1973 of January 1 
stocks is 64,694,000 lb. The December 1973 
"out-of-storage" movement was 2.7 million 
pounds. 

Chddar rhPPnP 

The total stocks of cheddar cheese were 
65,251,000 lb. The summary total was lower 
than last year by 6.8 million pounds and 
showed an 'out-of-storage" movement of 3.2 
million pounds for December 1973. 

Concentrated milk products 

Stocks of evaporated whole milk held 
Ky or for manufacturers amounted to 30,049,000 

' 

	

	lb. which was an increase of 506 thousand 
ounds over last year. The 'out-of-storage" 
ovement of evaporated whole milk for 
ocember 1973 was 576 thousand pounds. Stocks 

of the chief by-product, skim milk powder, 
amounted to 90,806,000 lb. a decrease of 72.2 
million pounds from last year and an increase 
of 5,8 million pounds over last month. 

Frozen eggs 

Stocks of frozen eggs at January 1, 
1974 totalled 4,411,000 lb. being 3.8 million 
pounds lower than the 1973 figures. The 
"out-of-storage" movement for December 1973 
was 243 thousand pounds. 

Beurre de crémerie 

Au premier jour d'affaires de janvier 1974, 
les stocks de heurre de crémerie au Canada se chif-
fraient a 50,797,000 livres, ce qui représente une 
hausse de 21.1 millions de livres par rapport a 
l'année dernière. Le 1er  janvier dernier, Is 
moyenne des stocks pour Is période de cinq ans com-
prise entre 1969 et 1973 s'est élevée a 64,694,000 
livres. Les "sorties des entrepôts" ont atteint 
2.7 millions de livres en décembre 1973. 

Fromage cheddar 

Lea stocks de fromage cheddar s'établis-
saient a 65,251,000 livres, soft une baisse de 6. 
millions de livres par rapport A l'année dernière. 
Les "sorties des entrepots" se sont élevêes 	3.2 
millions de livres en décembre 1973. 

Lait concentré 

Lea stocks de lait entier dvaporé, ddtenus 
par lea producteurs ou en leur mom, se sont chi-
frds a 30,049,000 livres, ce qui représente une 
hausse de 506 milliers de livres par rapport 
l'année dernière. En décembre 1973, les "sorties" 
des entrepôts" de lait entier évaporé ont atteint 
576 milliers de livres. Lea stocks du principal 
sous-produit du lait concentré, soit le lait en 
poudre écrdmé, se sont élevés A 90,806,000 livres, 
ce qui represente une baisse de 72.2 millions de 
livres par rapport A l'année derniAre et une haus-
Se de 5.8 millions de livres par rapport au mois 
precedent. 

Oeufs congelés 

Au 1er  janvier 1974, les stocks d'oeufs 
congelés ont atteint 4,411,000 livres, soit 3.8 
millions de livres de moms qu'en 1973 A pareille 
date. Lea "sorties des entrepôts" en décembre 
1973 ont été de 243 milliers de livres. 

Frozen poultry meat 

The summary total of dressed and evis- 
cerated frozen poultry meat stocks at 
January 1, 1974 was higher than last year by 
19.3 million pounds. An "out-of-storage" 
movement of 30.1 million pounds is shown for 
the month of December 1973. By kind, the 
frozen stocks were: Chicken, 32,023,000 lb., 
i 	l 	° I! KO() 1 . 	Tn rkv' 	'I' 461,000 lb., 

5 	 .000 lb. 

Volaille congelée 

Le er  janvier 1974, lea stocks de volaille 
habilide et éviscérée étaient de 19.3 millions de 
livres de plus que l'année derniAre. Lea "sorties 
des entrepôts" pour dCcembre 1973 se sont chiffrés 
A 30.1 millions de livres. Lea stocks de volaille 
congelée se répartissaient comme il suit poulets 
32,023,000 livres; poules, 4,831,000 livres; din-
dons, 34,461,000 livres; canards, 213,000 livres; 
oies, 317,000 livres. 



TABLE 1. Stocks of Butter in Cold Storages and Dairy FactorLes in Canada 

TABLEAU 1. Stocks de beurre dans les entrepts frigorifiques et les fabriques 1aitires au 

January 	December 	January 
Creamery butter 	1, 1974P 	1, 	7r 	1, 1973 

Beurre de crèmerie 	Janvier 	I 	Décembre 	j 	Janvier 

thousand pounds - milliers de livres 

CANADA.................................... 50,797 	1 	53,484 	1 	29,676 

272 381 278 
2,077 2,308 254 

380 328 262 
24,846 29,776 16,800 
8,071 7,690 5,668 
4,702 4,147 1,849 

977 1,512 1,232 
5,109 4,893 1,359 
4,363 2,449 1,974 

Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse ................. 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick ............. 

Québec ........................................ 
Ontario....................................... 
Manitoba...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta...................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

5 year average - Moyenne pour 5 ans 1969-1973 	64,694 

Whey butter - Beurre de petit lait 	 04 
	

321 
	

225 

Preliminary figures. -Chiffres prêlirninaires. 
r Revised figures. - Chiffres recti fi its. 

TABLE 2. Stocks of Cheddar Cheese in Cold Storages and Dairy Factories in Canada 

TABLEAU 2. Stocks de fromage cheddar dans les entrep8ts frigorifiques et les fabriques 
1aitires au Canada 

January 	December 	January 
1, 1974P 	1, 1973r 	1, 1973 

Janvier 	Décembre 	Janvier 

thousand pounds - milliers de livres 

I 

CANADA.................................... 

Prince Edward Island - I1e-du-Prince-douard 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse ................. 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick ............. 

Québ ec ........................................ 
Ontario....................................... 
Manitoba...................................... 
Saskatchewan .................................. 
Alberta....................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

65,251(1) 	68,418 	1 	72,073 

375 397 1,021 
301 282 539 
121 100 71 

38,592 40,248 42,211 
21,992 23,245 24,169 

794 789 1,294 
266 290 103 

1,270 1,472 1,319 
1,540 1,595 1,346 

Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. -Chiffres rectiflés. 
(1) Includes 326,000 pounds committed for export (all destinations) at January 1, as reported 

special survey of exporting firms. Comparative figure for last year was 1,726,000 pounds. 
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f ( 	nLrate 'i1k in Cold Storages, Warehouses and Dairy Factories 
iii canada (Jwnd and Held by/or for Manufactuzers 

I'LEAU 3. Stocks de lait concentré dans les entrepots frigorifiques, les entrepOts ordinaires 
et les fabriques laitières au Canada (stocks possédés ou détenus par les fabricants) 

	

January 	December 	January 

	

1, 1974P 	1, 1973r 	1, 1973 

	

Janvier 	Décembre 	Janvier 

t 	— mililers ae iivres 

Concentrated Whole Milk 

Lait entier concentré 

Condensed whole milk - Lait entier condense 
	

837 
	

1,185 
	

733 

	

Case - Caisse ............................... 	(1) 
	

(1) 
	

(1) 

	

Bulk -  Vrac ................................. 	837 
	

1,185 
	

733 

Evaporated whole milk — Lait entier évaporé 
	

30,049 
	

30,625 
	

29,543 

Whole milk powder - Poudre de lait entier 
	

573 
	

473 
	

1,512 

1r1v process - Procéd5 vaporisatcur 
	

573 
	

473 
	

1,346 

5 	k! I r ptmss - Ir( 	i 	vltr 
	 166 

i',ir t Lv ski rimcd mi 1k - 	i L p r t 11 	L 
dcrémé: 
Evaporated or concentrated - Evaporé ou 

concentré: 
(4 7) 	..................................... 	483 

	
548 
	

590 
(2 7) 	..................................... 	1,671 

	
1,505 
	

1,095 

Concentrated Milk By-Products 

Sous-produits du lait concentré 

	

Skim milk - Lait écrémé ....................... 	214 
	

343 
	

755 

	

Evaporated - vaporé ........................ 	164 
	

243 
	

649 

	

Condensed — Condense ........................ 	50 
	

100 
	

106 

Skim milk powder - Poudre de lait écrémé 90,806 84,984 162,999 

Spray process - Procédé vaporisateur 90,328 84,247 159,980 
Roller process - Procédé cylindre 478 737 3,019 

Buttermilk powder - Poudre de lait de beurre - 1,972 2,158 2,544 

•:y 	powder — Poudre de 	petit 	lait 	........ . ... . 5,892 5,345 2,883 

Less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
are included with "bulk". - Les chiffres étant connus pour moms de trois entreprises seulement, 
us ne peuvent être publids que sous Ia rubrique "en vrac". 
Preliminary figures. — Chiffres préliminaires. 

r Revised figures. —Chiffres rectifiés 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada( 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canad.-i 1 

January 	December 	January 
1, 1974P 	1, 193r 	1, 1973 

Janvier 	Décembre 	Janvier 

thousand pounds - milliers de livres 

Poultry meat - Total - Viande de volaille 

75,794 105,880 56,454 

2,871 4,353 2,839 
21,264 31,011 17,054 
26,290 35,739 18,141 
7,176 9,761 4,018 
3,337 3,959 2,538 
7,541 11,761 6,231 
7,315 9,296 5,633 

Chicken under 4 lb. - Poulets de nioins de 4 livre 

13,050 11,565 8,584 

497 395 337 
4,785 4,845 2,695 
2,825 2,298 3,067 
1,325 989 377 

707 622 456 
1,538 1,161 863 
1,373 1,255 789 

CANADA 

Maritimes ..................................... 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 

Manitoba ...................................... 
Saskatchewan .................................. 

Alberta ....................................... 
British Columbia - Coloinbie-Britannique ....... 

CANADA 

Maritimes ..................................... 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 

Manitoba ...................................... 

Saskatchewan .................................. 

Alberta ....................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique 

I 

Chicken 4 lb. and over - Poulets de 4 livres et plus 

CANADA 

Maritimes ..................................... 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 

Manitoba ...................................... 

Saskatchewan .................................. 

Alberta ....................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique 

4,868 5,401 8,624 

229 213 292 
2,078 2,666 4,029 
1,423 1,372 3,155 

262 341 229 
157 87 165 
196 
523 I 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a la fin du tab 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) —Continued 

.\LEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée su Canada(1) - suite 

January 	December 	January 
1, 	1974P 	1, 	1973r 	1, 	1973 

Janvier 	Décembre 	Janvier 

thousand pounds - milliers de livres 

Chicken, further processed - Poulets apprêtés 

14,105 13,433 8,848 

Maritimes 	..................................... 622 519 649 

CANADA 	..................................... 

Manitoba 	...................................... 5 82  
Saskatchewan 	.................................. 534 

5,
.

489 
2,601 

5,895 
2,181 

531 
498 

3,039 
2,042 

510 
266 

2,070 1,900 825 

Québec 	......................................... 
Ontario 	........................................ 

Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 2,207 1,909 1,517 

Fowl - Poules 

4,831 4,772 4,544 

121 111 162 
1,087 905 620 
2,642 2,856 2,359 

CANADA 	..................................... 

671  615 578 
Ontario 	........................................ 

31 36 121 
137 139 228 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 

Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 142 110 476 

Turkey up to 10 lb. - Dindons de 10 livres et moms 

7,327 9,249 3,906 CANADA 	..................................... 

652 287 
Québec 	........................................ 1,750 2,469 1,227 
Maritirnes 	...................................... 386 

Ontario 	...................................... 3,179 3,360 945 
248 373 219 Manitoba 	....................................... 
350 469 225 Saskatchewan 	................................... 

Alberta 	........................................ 694 970 545 
Rritish Columbia - Colombie-Britannique 	720 	956 	458 

Kue footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) b la fin du tableau. 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(l) - Continued 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(l) - 

January 	December 	January 
1, 1974p 	1, 1973r 	1, 1973 

Janvier 	Décembre 	Janvier 

thousand pounds - milliers de livres 

Turkey over 10 lb. and under 16 lb. - Dindons de plus 
de 10 livres et de moms de 16 livres 

8,097 21,543 4,205 

Maritimes 	...................................... 426  1,474 306 
Québec 	......................................... 1,590 4,396 909 

CANADA 	..................................... 

Ontario 	....................................... 3,253 8,099 1,130 
869 2,124 346 
627 995 325 

Manitoba 	....................................... 

716 2,769 495 
Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 616 1,686 694 

Turkey 16 lb. and over - Dindons de 16 livres et p1 

16,900 33,703 13,915 

270 
3,399 
7,178 
2,2o3 

659 
8,890 

12,926 
3,734 

659 
3,461 
4,301 
1,202 

CANADA 	..................................... 

Saskatchewan 	................................... 800 
1,829 

1,106 
4,211 

870 
2,440 

Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 
Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 

Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 1,161 2,177 982 

Turkey, 	further processed - Dindons apprètes 

I 

CANADA .................................... 

Maritimes ..................................... 

Québec ........................................ 

Ontario ....................................... 
Manitoba ...................................... 

Saskatchewan .................................. 

Alberta ....................................... 

British Columbia - Colombie-Britannique ....... 

2,137 2,078 1,519 

74 63 50 
528 326 349 
792 794 500 
221 285 157 
42 51 H 

130 130 12 
350 429 3Hd 

See footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a Ia fin du tableau. 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(1) - Continued 

.EAU 4. Stocks de viande de volaille congelée au Canada(1) - suite 

	

January 	December 	January 

	

1, 1974P 	1, 1973r 	1, 1973 

	

Janvier 	Décembre 	Jartvier 

thousand pounds - milliers de livres 

Turkey - Total - Dindons 

	

CANADA .....................................34,461 	66,573 	23,545 

1,156 2,848 1,302 Maritimes 	...................................... 
Québec 	......................................... 7,267 16,081 5,946 

14,402 25,179 6,876 
3,601 6,516 1,924 
1,819 2,621 1,445 

Ontario 	........................................ 
Manitoba 	....................................... 

3,369 8,080 3,609 
Saskatchewan 	................................... 
Alberta 	........................................ 
British Columbia - Colombie-Britannique 2,847 5,248 2,443 

Ducks - Canards 

CANADA ..................................... 213 	474 	389 

Maritimes 	...................................... . 2 20 18 
54 91 58 
39 141 109 
45 58 39 

Québec 	......................................... . 
Ontario 	........................................ 

3 10 37 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... . 

11 50 58 Alberta 	........................................ . 
British Columbia - Colombie-Britannique 59 104 70 

Goose - Oies 

317 865 185 CANADA 	..................................... 

14 1 7 Maritimes 	...................................... .. 
26 32 89 

Ontario 	....................................... 207 51 
44 399 11 

Québec 	......................................... .. 
14. 6 

9 12 4 
1anitoba 	....................................... 
iskatchewan 	................................... .. 

rta 

46 134 13 
............................................ish Columbia - Colombie-Britannique 32 80 10 

footnote(s) at end of table. - Voir renvoi(s) a la fin du tableau. 
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TABLE 4. Stocks of Frozen Poultry Meat in Canada(1) - Concluded 

TABLEAU 4. Stocks de viande de volaille congelee au Canada(l) - fin 

January 	December 	January 
1, 1974P 	1, 193r 	1, 1973 

Janvier 	Décembre 	Janvier 

thousand pounds - milliers de livres 

Unclassified - Non classé 

3,949 2,797 1,735 CANADA 	..................................... 

Maritimes 	...................................... 230 246 72 
496 578 

Ontario 	....................................... 1,505 482 
666 312 350 

Québec 	......................................... 478 
2. ,212 

77 73 44 
Manitoba 	....................................... 
Saskatchewan 	................................... .. 
Alberta 	....................................... 55 139 
British Columbia - Colombie-Britannique 

17. 4 
132 110 70 

(1) Totals include dressed and eviscerated weights. - Poids de Ia volaille habillé et dviscérée. 
Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 

r 	Rv 1 H 	f 	. -- cm : ' Fre, re. t 	- 

_ 	 1 	(1i 	 I 

TABLEAU 5. Stocks d'oeufs congelés dans les entrep6ts frigorifi1:c 	iL. 	njd. 

January 	December 	January 
1, 1974P 	1, ign 	1, 1973 

.Janvier 	Décembre 	Janvier 

	

Whole 	Yolk 	Whites 
- 	- 	- 	Total 	Total 	Total 

	

Entiers 	Jaune 	Blanc 

thousand pounds - milliers de livres 

	

CANADA .......................2,809 	640 	962 	4,411 	4,654 

	

Maritimes ....................... 	182 
	

67 
	

249 
	

94 

	

Québec .......................... 	1,092 
	

175 
	

236 
	

1,503 
	

2,021 

	

Ontario ......................... 	1,078 
	

211 
	

463 
	

1,752 
	

1,663 

	

Manitoba ........................ 	205 
	

228 
	

13 
	

446 
	

328 

	

Saskatchewan .................... 	55 
	

55 
	

57 

	

Alberta ......................... 	39 
	

10 
	

38 
	

87 
	

116 

British Columbia - Colombie- 

	

Britanique .................... 	158 
	

16 
	

145 I 
	

319 
	

375 I 

Preliminary figures. - Chiffres prélimlnai res. 
Revised figures. - Chiffres rect if iés. 

I 

'hi 

8,199 

57 

4,059 

2,449 

661 

15 



S 





S 

S 



STAHST!CS CANADA LBP 

1010651655 


